
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 3
Декабрь 2015 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Ни золота, 
ни королевской власти,

Ни тех чудес, что выдумал народ, 
Простого человеческого счастья 

Желаем Вам, друзья, 
под Новый год!

Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2015 г.

№ 184-НПА «Об установлении 
границы территории для 

деятельности добровольной 
народной дружины Сладковского 

сельского поселения»

В соответствии со статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 12 
Федерального закона от 02.04.2014 
года № 44-ФЗ «Об участии граждан в 
охране общественного порядка», 
статьей 22 Устава Сладковского 
сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Установить границы территории 
для деятельности добровольной 
народной дружины Сладковского 
сельского поселения -  территория 
Сладковского сельского поселения.

2. Настоящее решение опубликовать 
в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник».

3. Решение вступает в силу с момента 
его опубликования.

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова 
И.о. Главы Сладковского сельского 
поселения Ю.В. Савенков

Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12. 2015 № 
185-НПА «О бюджете Сладковского

сельского поселения на 2016 год»

На основании Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Решения Думы 
Сладковского сельского поселения от 
31.10. 2013 № 28 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении», 
рассмотрев Постановление главы 
Сладковского сельского поселения от
27.11.2015 года № 199 «О внесении на 
рассмотрение в Думу Сладковского 
сельского поселения проекта решения 
Думы «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2016 год», 
учитывая результаты публичных 
слушаний, отраженные в итоговом 
протоколе публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О 
бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2016 год», 
руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района, 
Дума Сладковского сельского 
поселения

РЕШИЛА:
Статья 1. Установить общий объем 

доходов местного бюджета: 
в сумме 29 249,2 тысяч рублей, в том 

числе объем межбюджетных 
трансфертов из бюджета Слободо­
Туринского муниципального района -
26 406,0 тысяч рублей.

Статья 2. Установить общий объем 
расходов местного бюджета: 
в сумме 29 249,2 тысяч рублей.

Статья 3. Установить дефицит 
местного бюджета: 
в сумме 0,00 тысяч рублей;

Статья 4. Установить предельный 
объем муниципального долга 
Сладковского сельского поселения: 
в сумме 1 300,00 тысяч рублей.

Статья 5. Установить верхний предел 
муниципального внутреннего долга 
Сладковского сельского поселения: 
по состоянию на 1 января 2017 года -
0,00 тысяч рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным 
гарантиям Сладковского сельского 
поселения - 0,00 тысяч рублей;

Статья 6. Установить нормативы 
зачисления доходов, мобилизируемых 
на территории Сладковского сельского 
поселения, нормативы распределения 
по которым не установлены 
федеральными законами, законами 
Свердловской области, принятыми в 
соответствии с федеральными 
законами (приложение 1).

Статья 7. Утвердить свод доходов 
местного бюджета: (приложение 2).

Статья 8. Утвердить перечень 
главных администраторов доходов 
местного бюджета (приложение 3).

Статья 9. Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным 
программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов классификации 
расходов бюджетов (приложение 4).

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



, 2

Статья 10. Утвердить ведомственную 
структуру расходов местного бюджета: 
(приложение 5);

Статья 11. Утвердить объем 
бюджетных ассигнований Дорожного 
фонда местного бюджета: 
в сумме 1 674 тысяч рублей.

Статья 12. Установить общий объем 
бюджетных ассигнований,
направляемых из местного бюджета на 
исполнение публичных нормативных 
обязательств Сладковского сельского 
поселения:
в сумме 0,00 тысячи рублей.

Статья 13. Утвердить объемы 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета Сладковского сельского 
поселения бюджету Слободо­
Туринского муниципального района: 
в сумме 0,00 тысяч рублей.

Статья 14. Субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий 
государственным и муниципальным 
учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам:

1. Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным и муниципальным 
учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам
-  производителям товаров, работ, 
услуг (далее -  субсидии 
производителям товаров, работ, услуг) 
предоставляются в случае, если ими 
соблюдены условия получения 
соответствующих субсидий, 
предусмотренные нормативными 
правовыми актами Главы 
администрации Сладковского 
сельского поселения.

2. В случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами 
Главы администрации Сладковского 
сельского поселения, субсидии 
производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются по результатам 
отбора.

3. Порядок предоставления из 
местного бюджета субсидий 
производителям товаров, работ, услуг 
устанавливается Главой 
муниципального образования.

Статья 15. Субсидии
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и 
муниципальными учреждениями:

1. Субсидии некоммерческим 
организациям, не являющимся 
государственными и муниципальными 
учреждениями, в объеме,
определяемом главным
распорядителем средств местного

1 № 3, декабрь 2015 г.

бюджета в порядке, установленном 
Главой администрации Сладковского 
сельского поселения предусмотрены.

2. Порядок предоставления из 
местного бюджета субсидий 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными и 
муниципальными учреждениями, 
устанавливается Главой
администрации Сладковского
сельского поселения.

Статья 16. Установить,
муниципальные гарантии
Сладковского сельского поселения: 
в сумме 600,00 тысяч рублей.

Статья 17. Утвердить программу 
муниципальных гарантий
Сладковского сельского поселения: 
(приложение 6).

Статья 18. Утвердить свод 
источников финансирования дефицита 
местного бюджета: (приложение 7);

Статья 19. Утвердить перечень 
главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета (приложение 8).

Статья 20. В ходе исполнения 
местного бюджета показатели сводной 
бюджетной росписи могут быть 
изменены по решению руководителя 
финансового органа без внесения 
изменений в решение о бюджете 
наряду со случаями,
предусмотренными бюджетным
законодательством Российской
Федерации по следующим основаниям:

1) в случае принятия
нормативных правовых актов или 
заключения соглашений, с
государственными
исполнительной

органами
власти

предусматривающих предоставление 
(сокращение предоставления)
межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в местный 
бюджет;

2) в случае необходимости 
изменения бюджетных ассигнований 
на предоставление субсидий 
производителям товаров, работ, услуг 
при образовании экономии в ходе 
исполнения местного бюджета по 
предоставлению этих субсидий у 
главного распорядителя средств 
местного бюджета;

3) в случае необходимости 
перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств 
местного бюджета по 
соответствующей целевой статье

бюджета (муниципальной программе и 
непрограммному направлению
деятельности) между видами расходов 
бюджета этой целевой статьи бюджета 
(муниципальной программы и 
непрограммному направлению
деятельности) при образовании 
экономии в ходе исполнения местного 
бюджета по исполнению бюджетных 
ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю бюджетных 
средств местного бюджета, по 
отдельным видам расходов бюджета 
этой целевой статьи бюджета 
(муниципальной программе и 
непрограммному направлению
деятельности;

4) в случае обращения взыскания 
на средства бюджета поселения на 
основании исполнительных листов 
судебных органов;

5) в иных случаях, 
установленных законодательством 
Российской федерации, Свердловской 
области и нормативно-правовыми 
актами органов местного 
самоуправления Сладковского 
сельского поселения .

Статья 21. Установить, что 
исполнение местного бюджета по 
казначейской системе осуществляется 
финансовым управлением
администрации Слободо-Туринского 
муниципального района с
использованием лицевых счетов 
бюджетных средств, открытых в 
Финансовом управлении,
осуществляющем кассовое
обслуживание исполнения местного 
бюджета и в соответствии с 
законодательством Российской
Федерации и законодательством 
субъекта Федерации.

Статья 22. Нормативные и иные 
правовые акты органов местного 
самоуправления муниципального
образования, влекущие
дополнительные расходы за счет 
средств местного бюджета на 2016 год, 
а также сокращающие его доходную 
базу, реализуются и применяются 
только при наличии соответствующих 
источников дополнительных
поступлений в местный бюджет и 
(или) при сокращении расходов по 
конкретным статьям местного бюджета 
на 2016 год, а также после внесения 
соответствующих изменений в 
настоящее Решение.

В случае если реализация правового 
акта частично (не в полной мере) 
обеспечена источниками

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



финансирования в местном бюджете, 
такой правовой акт реализуется и 
применяется в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в 
местном бюджете на 2016 год.

Статья 23. Настоящее Решение 
вступает в силу с 1 января 2016 года.

Статья 24. Настоящее решение 
опубликовать в районной газете 
«Коммунар».

Статья 25. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по
экономической политике и 
муниципальной собственности
(председатель Судаков И.Н.)

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова 
И.о. Главы Сладковского сельского 
поселения Ю.В. Савенков

^  № 3 , декабрь 2015 г.

Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2015 г.

№ 187 «О внесении изменений в 
«Положение о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Сладковского 
сельского поселения» 

Руководствуясь статьей 22 Устава 
Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского 
поселения РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке 
проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы 
Сладковского сельского поселения», 
утвержденное решением Думы 
Сладковского сельского поселения от
26.11.2015 № 177-НПА, следующие 
изменения:

1) подпункты 5, 6 и 8 части первой 
пункта 26 - исключить.

2. Опубликовать настоящее решение 
в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и в 
районной газете «Коммунар».

3. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
комиссию по местному 
самоуправлению (председатель Г.Л. 
Игнатьева).

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова

И.о. Главы Сладковского сельского 
поселения Ю.В. Савенков

Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2015 № 

188 «О внесении изменений в
объявление о проведении конкурса
на должность главы Сладковского 

сельского поселения»

Руководствуясь Уставом
Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в объявление о конкурсе 
на должность главы Сладковского 
сельского поселения, утвержденное 
решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 17.12.2015 № 
183, следующие изменения:

1) пункты 5 и 6 в части, 
предусматривающей представление 
документов для участия в конкурсе -  
исключить.

2. Опубликовать настоящее решение 
в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения: 
сладковское.рф

3. Настоящее решение вступает в 
силу после официального 
опубликования.

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова 
И.о. Главы Сладковского сельского 
поселения Ю.В. Савенков

ВНИМАНИЕ
жителей Сладковского сельского 

поселения!

В последнее время участились 
случаи обращения граждан в 
администрацию Сладковского
сельского поселения по поводу 
содержания домашних животных, а 
именно по собакам, бегающим по 
населенным пунктам нашего сельского 
поселения, без присмотра хозяев.

29 декабря этого года прошло 
заседание административной комиссии 
Сладковского сельского поселения, на 
которое были приглашены 5 
владельцев собак, на которых 
поступили жалобы от жителей с. 
Сладковское. По результатам

стр.3

заседания всем владельцам пояснено 
об особенностях содержания
домашних животных, которые 
содержатся в «Правилах
благоустройства территории
Сладковского сельского поселения», 
которые утверждены решением Думы 
Сладковского сельского поселения №
27 от 05.06.2012 г. Владельцы собак 
предупреждены об административной 
ответственности за данное
правонарушение и получили 
предписание об устранении данного 
нарушения.

Напоминаем, что администрация 
Сладковского сельского поселения при 
письменном обращении граждан по 
поводу содержания собак имеет право 
составить административный протокол 
на владельца собаки с передачей 
данного документа для принятия 
решения в административную 
комиссию Слободо-Туринского
муниципального района.

Кроме этого извещаем об 
ужесточении наказания и внесении 
изменений в ст. 38 «Нарушение правил 
содержания домашних животных» 
Закона Свердловской области № 52 - 
ОЗ от 14 июня 2005 года.

Ст. 38. Нарушение правил 
содержания домашних животных

Выгул собак на территории 
населенного пункта вне мест, 
специально отведенных для этого 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований,
расположенных на территории 
Свердловской области, без
сопровождающего лица, без поводка и 
намордника в случаях, когда их 
наличие обязательно, а равно 
неисполнение обязанности по уборке 
экскрементов за животным -  влечет 
предупреждение или наложение 
административного штрафа в 
размере от ста рублей до трех тысяч 
рублей.

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В 
НОВОГОДНИЕ И 

РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ПРАЗДНИКИ

Новый год и Рождество -
долгожданные праздники, любимые 
всеми.
В этот период значительно 
увеличивается использование
населением пиротехнических изделий
-  всевозможных салютов, фейерверков, 
бенгальских огней, ракет и т. д., и все

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



бы ничего, да вот только зачастую из- 
18за отсутствия должного уровня 
качества и неправильного
использования таких игрушек 
происходят совсем не новогодние 
сюрпризы. Запуски всех этих 
пиротехнических изделий в 
большинстве своем осуществляются 
людьми с нарушением всех 
допустимых требований и норм, 
начиная от мест запуска, заканчивая 
состоянием, в котором празднующие 
обычно доходят до салютов и петард. 
Именно в этом основная причина столь 
большого количества жертв, которые 
несет наступление Нового Года. 
Поэтому, пиротехнические изделия 
следует приобретать только в 
магазинах при наличии сертификата 
соответствия и инструкции на русском 
языке, притом не приклеенной сверху, 
а написанной на самой коробке. 
Уцененной и поврежденной 
пиротехники быть не может, а если вам 
такую предлагают -  откажитесь от нее
-  целее будете.
Еще одной причиной, безусловно, 
является пристрастие людей к курению 
сигарет. Многие из тех, кто заснул с 
зажженной сигаретой в новогоднюю 
ночь, к сожалению, уже не проснулись. 
Чтобы праздник не обернулся для вас 
трагедией, уважаемые жители 
Слободо-Туринского района,
соблюдайте следующие рекомендации: 
По пиротехническим изделиям, 
фейерверкам, бенгальским огням, 
взрывающимся хлопушкам:
- Приобретая пиротехнические 
изделия, Вы должны помнить, что 
входящие в них горючие вещества и 
порох огнеопасны: при неосторожном 
обращении с ними или неправильном 
хранении они легко могут 
воспламениться и привести к пожару 
или нанести травму;
- Ни в коем случае не покупайте 
фейерверки и петарды с рук! 
Приобретайте только в 
специализированных магазинах;
- Категорически запрещается 
продавать несовершеннолетним 
пиротехнические изделия;
- Не используйте пиротехнику, 
имеющую повреждения корпуса: 
выбирая пиротехнические изделия, 
обратите внимание на их внешний вид. 
Нельзя использовать изделия, 
имеющие явные дефекты: измятые, 
подмоченные, с трещинами и другими 
повреждениями корпуса или фитиля;

 ̂ № 3 , декабрь 2015 г.

- Также запрещается использовать 
пиротехнические изделия с истёкшим 
сроком годности;
- Не используйте самодельные 
пиротехнические изделия!
- Не разбирайте пиротехнические 
изделия!
- Категорически запрещается сушить 
намокшие пиротехнические изделия на 
отопительных приборах -батареях 
отопления, обогревателях и т.п.;
- Приступая к работе с любыми 
пиротехническими изделиями, самым 
внимательным образом ознакомитесь с 
их инструкциями. Запрещается 
производить любые действия, не 
предусмотренные инструкцией по 
применению и мерами безопасности, а 
так же разбирать или переделывать 
готовые изделия;
- В инструкции к пиротехническому 
изделию обратите особенное внимание 
на указанные зоны безопасности: 
использовать пиротехнику следует 
только на улице, на открытых 
площадках, подальше от домов и 
скопления больших масс людей. В 
идеальном случае это может быть 
большая открытая площадка -двор, 
сквер или поляна -свободная от 
деревьев и построек . Категорически 
запрещается запускать салюты, 
фейерверки с рук (за исключением 
хлопушек, бенгальских огней);
- Взрывать пиротехнику, когда в 
опасной зоне (см. радиус опасной зоны 
на упаковке) находятся люди, 
животные, горючие материалы, 
деревья, здания, жилые постройки, 
провода электронапряжения;
- Не используйте пиротехнику в 
закрытых помещениях домах, 
квартирах, офисах (кроме хлопушек, 
бенгальских огней и фонтанов, 
разрешенных к применению в 
закрытых помещениях), а так же не 
запускайте салюты и фейерверки с 
балконов и лоджий. Не пользуйтесь 
вблизи елки бенгальскими огнями и 
хлопушками;
- Категорически запрещается 
применять пиротехнику при ветре 
более 5 м/с;
- Не направляйте ракеты в сторону 
людей и домов;
- Не разрешайте детям самостоятельно 
запускать петарды;
- запрещается подходить к 
пиротехническим изделиям в течение 2 
минут после их задействования;

стр.4

- Следуйте рекомендациям по 
утилизации пиротехнических изделий. 
В случае отказа пиротехники 
необходимо:
- Подождать не менее 10 минут, для 
того, чтобы удостовериться в отказе 
работы;
- Если фитиль сгорел, запрещается 
пытаться поджигать его повторно;
- Провести наружный осмотр 
пиротехнического изделия, чтобы 
удостовериться в отсутствии тлеющих 
частей;
- Собрать изделие и произвести 
утилизацию согласно инструкции.
По новогодней елке:
- Новогодняя елка должна быть 
влажной. Сухая елка очень опасна;
- Елка должна устанавливаться на 
устойчивом основании и с таким 
расчетом, чтобы ветви не касались стен 
и потолка, Новогоднюю елку нужно 
укрепить на устойчивой подставке, 
вдали от отопительных приборов -  это 
предохранит живое дерево от 
высыхания, а искусственное -  от 
воспламенения. Не обкладывайте ее 
основание ватой;
- Для украшения новогодней 
красавицы не рекомендуется 
использовать легковоспламеняющиеся 
игрушки, вату и свечи. Выбирайте 
украшения устойчивые к возгоранию и 
покрытые огнезащитным составом;
- Никогда не украшайте елку 
зажженными свечами;
- Осыпавшуюся хвою с елки нужно 
сразу убирать -  она, как порох, может 
вспыхнуть от любой искры. 
Напоминаем, что в случае 
возникновения пожара за помощью 
можно обратиться по следующим 
телефонам:
Скорая медицинская помощь:
тел. 2-15-95 (со стационарных
телефонов),
030 -Utel, MTS, Мегафон; 003 - 
Билайн; 903 -Мотив (с мобильных 
телефонов)
Пожарная охрана:
тел. 2-43-31, тел. 2-82-28 (со 
стационарных телефонов),
010 -Utel, MTS, Мегафон; 001 - 
Билайн; 901 -Мотив (с мобильных 
телефонов)
МКУ «Единая дежурно­
диспетчерская служба»» 
тел. 2-10-00, 2-11-10 (со 
стационарных телефонов),\
8 (343 61) 2-10-00, 8 (343 61) 2-11-10 (с 
мобильных телефонов)

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 31.12.2015 г.

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

